UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0,007 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@nod.ufes.br

Memorando Circular n° 19/2009 — CCS.

Vitória (ES), 08 de junho de 2009.

Aos: 	Chefes de Departamento de Clínica Cirúrgica, Clínica Médica,
Ginecologia e Obstetrícia, Medicina Especializada, Medicina
Social e Pediatria

Senhora Chefe,

Tendo em vista a freqüente ausência de qualquer secretária de
Departamento, na Secretaria Geral dos Departamentos chefiado por V.Sa.,
no horário de funcionamento desta Secretaria que consta na porta de
entrada da mesma, solicito que V.Sa., em entendimento com os demais
Chefes de Departamentos desta Secretaria, providencie a regularização do
funcionamento da mesma visando cumprir minimamente o dever de todo
servidor público de exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo.

Atenciosamente,

f. Carlos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xa7 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maniipe

29.040-090 - Vitória - ES
sPchm@nod.ufes.br

Memorando Circular n° 18/2009 — CCS.

Vitória (ES), 05 de junho de 2009.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da la. Reunião
Extraordinária do Conselho de Deliberação do HUCAM, que será realizada
dia 09/06/2009  (terça-feira), com início exatamente às 10h e 30min, na Sala
de Reuniões do Conselho Departamental, tendo com pauta o Processo n°
022394/2006-71 - Reorçamentação do Projeto denominado
"Desenvolvimento Institucional da Divisão de Pediatria e do Serviço de
Dermatologia do HUCAM".

Atenciosamente,

os Alber Redins
Di 	do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbrnanpd.ufes.br

Memorando Circular n° 17/2009 — CCS.

Vitória (ES), 05 de junho de 2009.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS.

Assunto: Abertura de Concurso Público para Professor Efetivo — Vaga
do Banco de Professor Equivalente.

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da P. Reunião
Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, que será realizada dia
09/06/2009  (terça-feira), com inicio exatamente às 11 horas, na Sala de
Reuniões do Conselho Departamental.

Torna-se necessária a presença dos representantes legais de todos os
Departamentos pois nesta reunião deverá ser tomada decisão acerca da
abertura dos concursos.

O prazo estipulado pela PROAD para os processos estarem no DRH
para publicação do Edital é dia 03/07/2009. Após esta decisão do Conselho
Departamental (do dia 09/06/2009) os Departamentos deverão aprovar as
condições dos concursos e o Conselho Departamental deve fazer as
indicações das comissões julgadoras (será feita na reunião ordinária do dia
18/06/2009).

Atenciosamente,

Pr . Carlos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003